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Z WARSZAWY DNIA 25go STYCZNIA ROKU 1820 we WTOREK.

n Krakowa 16 Stycznia.
SEYM KRAKOWSKI.

W dalszym ciągu sessyi seymowey dnia 
5go Stycznia po przyjęciu budżetu wydatków 
krain na rok Reprezentant Hr: Sta
dnicki prezyduiący w Kommissyi Skarbowey 
zabrawszy głos przedstawił, iż Kommissya 
Skarbowa- starając się zastosować wydatki 
do przychodów kraiu, nie znalazła się bydź 
szczęśliwą, aczkolwiek podatki nie zostały po
mnożone, przynieść ulgi mieszkańcom kraiu 
w dotychczasowych ciężarach; zostaie to szczę
ście dla przyszłe'/ reprezentacyi, która znay- 
dzie kray wtem położeniu, iż przez dochód 
z wydzierżawienie prawa wyłącznego sprze
dawania vr tym kraju soli, którey dzierżawy 
kontrakt kończy się,. pomnożony zostanie 
budżet przychodów, gdy dzierżawa dalsza 
przez publiczną licytacyą przedsięwzięta bę
dzie , o którey skutku, w przekonaniu o do
brych chęciach rządzącego Senatu, wątpić nie 
można. Dochód ten przez licytacyą co dd ilo
ści powiększony postawi przyszłą reprezen-" 
tacyą w możności zniesienia istnącego podat
ku osobistego; dla nas pozostałe przynay- 
matey ta zasługa, że przedstawiając środki 
do pomnożenia dochodu krajowego, publi
czności ie ogłaszamy. —Następnie wprowadzo
ny został proiekt nadaiący zdolność hipote
ki’ i moc exekuęyyną kontraktom przez Kom- 
missvą Włościańską co do dzierżaw wiecznych i

Erbpacht ) i zawalany dziesięcin wydanym- 
Pd odczytaniu proiektu i opinii kommissyi ' 
prawodawczej1 za przyjęciem tegoż,- Repre- i 

zentant Piekarski prezyduiący w Kommissyi 
prawodawczey czytał uwagi swe popierające 
proiekt. Po nieiakich uwagach, wezwał Mar
szałek Izbę do oświadczenia się za lub przeciw 
proiektowi; a gdy niebyło jednomyślności, Z 
sekretnego kreskowania okazało się za pro- 
iektenl głosów , 20 przeciwko i5. Dla bra
ku zate'm większości artyk: iSstym konstytu- 
cyi przepisanej-, JW. Marszałek ogłosił, iż 
proiekt iest-odrzucony.

Na1 sessyi1 dnia ągo Stycznia Sekretarz 
przeczytał proiekt prawa, w którym rządzący 
Senat pragnąc usunąć wszelkie powody do u- 
żaren o przeciążenie,- wynikające z klassyfika-' 
Cyi indwidualnych kontrybuentów podatku o- 
sobisto-klassyczno-przemysłowego ustawą sey- 
rhową z roku 1817 w oznaczonym artyk: 3 
stosunku równośei uchwalonego, a przez to 
samo zbliżyć się do ściśleyszey w indywidu
alnym rozkładzie słusz.ióści, przedstawiał do
datkowo’ rozporządzenia odno-zące się do te
go, iż i'! każda osoba w dwóch lub więcey 
kląssach wedle dotychczasowych zasad z o- 
sobi tey własności mieścić się mogąca, z ka« 
żdey w szczególności klassy do podatku oso
bistego wedle własności swoiey poeiągnioną 
bydź powinna, a szczegółowa tym sposobem 
opłata razem zebrana i na kontrybuentów' 0° 
znaczona, do- Skarbu wniesioną bydź tna. —- 
2~) Oznaczona- tym spo obem należytosć po
datku osobisto - klassyczno - przemysłowego 
kontrybuenta dotykająca, nie ma przechodzi* 
summy 2.00 złp. indiwidualnie, iako maxi- 
mum uważaney. 3) Gdyby z spisu kontry-^ 
buentówdo podatku osobisto • klagsycsno pr2e«>-



t 134 )

myślowego okazało się, iż iedna lub droga 
osoba posiada dochody, lub inny iaki pro
wadzi przemysł, czy zatrudnienie zarobkowe, 
któregoby dotychczasowa klassyfikńcya wyra- 
znie nie obeymowała , wtedy osoba takowa 
winna bydź pociągnioną do opłaty podatku 
z tey klassy i z takiego przedmiotu, z iakim 
iey rodźmy zarobkowego zatrudnienia nay- 
więcey ma styczności lub podobieństwa. — 
4) Gdy nadto naylepsze prawodawcy zamia
ry, ku zbliżeniu się do nayściślkyszey równo
ści dążącr., mogłyby łatwo bydź udaręmnio- 
nenii , gdyby na dokładne spisanie kontry- 
buentów należnego nie dawano,baczenia; prże-■ 
to Wóyci Gmin za niedokładność spi n tak 
dalece z osoby i z maiątku będą odpowiedzial
nymi, iż w przypadku nierzetelności z urny- 
stu popełnioney, przez Senat Rządzący w u- 
rzędzie zawieszonymi, i do wynagrodzenia 
szkód przez to skarbowi zrządzonych po- 
ciągnionymi bydźr będą mngli. 5') Żważaiąc 
nakoniec, iż osoby iednego Stanu i zatrudnie
nia wedle swych osobistych własności do o- 
płaty podatku z pewney klassy powołani, ia 
ko to: właściciele domów, tudzież professyo- 
niści, nie jednakowy udział majątku lub do 
chodów posiadaną, gdy tym czsiem do równey 
bywają pociągani opłaty podatku, przeto za- 
radzaiąc takowey nierówności i sprawiedliwym 
użałeniom o przeciążenie, postanowiono: iż na 
przyszłość tak co do właścicieli domów w 
mieście Krakowie fiego przedmieściach, tu 
dzież w miasteczkach okręgowych, iako też 
co do kongregacyy , towarzystw, cechów 
i wszelkich innych zgromadzeń oddzielna od
bywać się winna subrepartycya podatku , ża
ka z nadesłanych spisów przez bióró rachu
by w ogólney summie, po ustanowieniu jedno
ści klassowey , wynalezioną zostanie. 6) Sub- 
repactycyą powyźey dozwoloną uskuteczniać 
będą co do właścicieli domów, V\óyt Gminy 
wiaściwey łącznie z, dwoma obywatelami wła
ścicielami przez Senat do tey czynności po 
wołanymi, i na tenże koniec przysięgą stoso
wną zobowiązanymi, zaś co do kongregacyy, 
towarzystw, cechów i wszelkich innych do
tąd znanych zgromadzeń, Wóyt Gminy, w któ
rego obwodzie mieszka starszy lub przeło
żony łącznie z podstarszym, również przysię
gą zobowiązanymi. Kommissye takowe do 
rozkładów uorganizowane zachować winny 
przy subrepartyćyach trzy klassy. — Sub- 
repartycye tym sposobem ostatecznie zdzia

łane, i przez Senat zatwierdzone > posłużą 
kassom publicznym za tabelle do poboru po
datku. — Proiekt ten zgodnie zopkiiią Kom- 
misiyi Skarbowey Izba Prawodawcza ;edne< 
mvśinm przyjąwszy, w prawo zamieniła, i Se
natowi rządzącemu do ogłoszenia przesłań 
postanowiła, — W końcu, Reprezentant .4 u er 
uczynił wniosek o przywrócenie szkoły strze- 
leckiey, czyli tak zwanego Kurka, dla zaba
wy obywatelskiey, który wniosek odesłany 
został do Senatu.

NIEMCY
Podług wiadomości z PFiednia, ńa pier- 

wszey ses yi Końgressu ministrów niemiec
kich Xiążę AĄ ętternich podał zaraz rozmai
ta punkta, nad którymi naywięcSy zasta
nowić się należy: Pomiędzy niemi są: usta
nowienie najwyższego zwiakowego seymu, 
□ rządzenie WOyska, gdzie także wyrzeezono 
będzie względem twierdz założyć się maią- 
cych nad Pionem i t. d.

W dzień nowego roku przyszło w Hel* 
delbtrgu do walki między studentami a stra
żą obywatelską, w którey obywatela raniono.

Bawarskie woysko,' oprócz odwodu, 
składa się teraz z 5o,554 Judzi.

ii a—iiiują; —1 ""

F P. N C Y
W uroczystość Trzech Królów przyiął 

Król, zasiadłszy na tronie; i otoczony rodzi
ną swoią, tudzież wielkie'mi urzędnikami, 
no.wego Ńuncyusza Papiezkiego. Wieczorem 
był obiad u Króla dla całey rodziny iego. 
Przy jedzeniu ciasta z-wyczaynego w tym dniu 
dostał się migdał Xiązęciu Orleans, przez co 
został Królem migdałowym, a za Królowę 
wybrał solie Xięźnę ^u^ouleine. — Tegoż 
dnia dał Król obiad na 45 osób u Xięcia 
£sca<s, na którym byli Płuneyusz Papiezki, 
Posłowie zagraniczni, minisster nasz związ
ków zewnętrznych, Marszałkowie Bellune 
( Fictor) i Keggio ( Oudinot) i t. d. — Te
goż dnia ńareście była u Króla z powinszo
waniem Nowego-Ruku Hrabina Goihland 
(panująca Królowa szwedzka)., która tu nie
dawno z Frankfurtu zjechała.

Izba Deputowanych na sessyi dnia € 
Stycznia w działach swoich odnowiła preze
sów ich, tudzież Kommissyą petycyyną. Mię
dzy prezesami tych działów iest Margrabia 
Łafąyette. prezesem działu Qgo, a na czei® 
Kommisyi petycyjne') liberalista P> Dupvn
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de 1' Eure. Rozważały potem też działy po« 
dany I-zbie-wproiekt prawa względem zabez
pieczenia nabywców dóbr narodowych.

Coraz więcey nadchodzi zewsząd pety- 
cyy za utrzymaniem w całości Karty konsty- 
tucy.yney, i prawa o wyborach, Z, tych przy* 
toczemy petycyą uczniów szkoły prawa w ; 
Tuluzie do Izby Deputowanych:

,, MCPano wie 1 Mowa królewska z tronu j 
mocno Francyą zasmuciła. Pyta się «na zża- | 
lem, czyliby Król iey zrzekł się na przysz
łość wdzięczności, iakąmu wyjokamądrość iego 
ziednała? Wszakże, uszanowanie oiaczaiące 
tron zabezpiecza monapehę od wszelkiego za
machu, rak osobisty charakter iego czyni go 
wyższym nad wszelkie wyrzuty. Tacy tylko, 
którzy robią sobie igraszkę z przeznaczeń 
kraiów, zdolni są tworzyć zabiiaiące wol
ność proiekta. O ii tylko ściągnę! by świę- 
tokradzką rękę na pomnik przymierza mię
dzy ludem chcącym bydź wolnym, a królem, 
który tylp był rostropny, że mu wolność ie
go zapewnił. Utrzymania Karty konstytu- 
cyyney i prawa o weborach w całości, oto 
iest, czego’ się dopraszamy, iako pew- 
ney rękoymi wolności i szczęśliwości oyczy- 
zny. Uczniowie szkoły prawa w Tuluzie. nie 
mogą bydź oboiętnymi na d bro kraiu, i 
proszą was MCPmowie Deputowani, abyście 
w tych ważnych okolicżnościaeh święcie po
winności waszęy i zaufania tych, którzy was 
wybrali, dopełnili.,,

W petycyi gminy Ferras to czyta
my: — „ • Fakćya, którą się naród brzy
dzi, ma zuchwałość zarzucać prawdziwym 
Francuzom rewolućyyne zamiery, iak gd\by 
W urzął/.enym konstytucyynie kraiu mogła 
rewolucya wybuchnąć. Fakcya ta , polegają
ca na taiemnem urządzeniu swoiem , na mno
gości urzędników publicznych, żąda wyiąlku 
od podatków, przywołuje przeszłość dla o- 
kazania srogi ey zemsty; chce dawnych przy 
wdeiów i wynag cl et ia , a przeto chce no- 
wu Franc- ą ujarzmić przez obalenie konsty- 
tucyi i praw® o wybór eh. C yliż więcey po^ 
trzóba, aby oburz ć lud chciwy Wol -ości, 
j z męztwa swego dumny? Przestai-my na 
takie? konstytucji, iaką mamy; chcieć ią po
prawić, iest to ią zniszczyć. Nie żąda Fran- 
Cya polepszenia k.mstvtuc\i, ale ażeby W na- 
gr dę iey spokoyności używała praw i swo
bód, iakie iey taż kon-ty’ucya zepewnia,,..,,

W petycyi Pana PMefort, zrzuconego 
w roku i8r4 na rozkaz Xięcia Wellingtona 

Burmistrza miasta Boulogne, a wroku i0t5 
wygnanego, wyczytui my'te wyrazy: —* „ ...... 
MCPanowie Deputowani! Kk przed Bogiem, 
gdybym dziś przed nim stanął, mówiłbym, 
tak nie lękano się i do was mówić, że gdyby 
ministrowie tyle byli nierostropni, a Król ty
le przez zaufanie in» dał się uwieść, iżby zbo
czył z drogi przez Kartę konstytueyyną za
kreślone'}’, tedy opiniia, której’ wszelka potęga 
ludzka ulegała i zawsze uledz musi, wyko- 
pała przy tey drodze otchłań nieszczęść , którby 
bez zadrżenia zgłęb ć okiem nie śmiem. Oby 
nieszęśliwa oyczyzna moia uniknęła iey na- 
zawsze! . ... „

Tak dzienniki rojalistowskie iak Łlibe
ralne, ilekroć im się nadarzy sposobność, 
a często ią znayduią , nie przestała powstawać 
na ministrów, a mianowicie na ministrów De- 
cazes i Patąuie.r, lubo w odmiennych wido-> 
kach. Te'nii dniami ieden z rojalistowskich 
dzienników tak. napisał:

„ Jak w narodzie, tak w Izbie Deputo
wanych dwie są partye walczące z sobą. 
Przed walną bitwą zachodzą małe utarczki, 
których pociski na ministrów spadarą. Dzień 
24ty Grudnia był dniem Pana Decaze~, a 
dzień 4ty Stycznia był dniem Pana P'asquier 
Mnieysza ieszc«e co do Pana Decazes, do u_ 
chwalone w owym dniu sześć dwunastych etę 
ści podatków pocieszają tego ministra w wie
lu rzeczach. Ale biedny P. Pasquier\ Bydź 
przetrzepanym za opis se-syi, ach to serce 
kraie! Czyliź sądzić potrzeba, iż ministrowie 
nasi drżąc, iak Giecy pod nieobecność .Achil
lesa, boią się do m wnicy przystąpić, . i sto
czyć walkę. W tym razie iedyne dla nich- 
ratunek oddalić sie, i póle w alki odważniey- 
szym zostawić. Ale iż bydź - może, że ich 
trwoga nie będ.ie tak silna, żeby się tego 
rozsądnego sposobu chwycili, wolę, im dadź 
radę, za którą mże zechcą póvśdż chelniey, 
a ta iest, aby i h proiekta we były nę.lznem 
lekarstwem,które bole uśmierza, ale pie leczy 
i żeby wezwali szczerze i bez ogródki właści
cieli na pomoc monarchii Kio. ma po sobie 
rozum i doświadczenie, ten iest zawsze do
syć mocny. Niech się nadewszyst o prze
świadczą, że Francja iedynie do spok oy ności 
wzdycha, a ta bez ustalenia rzeczy bydź 
niemoże; że minął iuź czas d świadeża- 
nia, i źe nowe prawo powinno bydź’ o laiecz- 
nem. Nie stanie potomności złorzecZep dla 
nich', ieśli, ul^gaiąc nikc?.emny’m uprze"- 
dzenioiJU dadzą nam kżeli nie zupełnie<
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•doskonałego prawa., tedy przynaymniey ile 
można naylepszego. Dopną zaś tego, ieślipo- 
trafią nie"lękać się ani przyjaźnij Rojalistów, 
ani nienawiści Jakobinów.,,

Jeden zaś z dzienników liberalnych taki 
artykuł względem ministrów umieścił: — 
„ Ministeryum podobne do budowniczego, 
który mając sobie poruezone ukończenie i u- 
gruntowanie iakiego gmachu, nie widzi inne
go -sposobu w te'y mierze nad rozwalenie funda
mentów iego. Zachęcony i utwierdzony w za
miarach swoich od maiących mu pomagać, 
sądzi się pewnym dokazania swego; lecz gdy 
idzie o plan odbudowania, każdy robotnik 
chce bydż naczelnym budowniczym,' i zosta
wić potomności pomnik jeniiuszu swoiego. 
Ci, którzy się zgodzili na obalenie, nie są 
z-godni w odbudowaniu. Wszczyna się zamie
szanie w robocie, poróżnienie między robo
tnikami, a patrzmy na to śmialiby się i 
.świstali, gdyby się nie obawiali obalenia na 
nich gmachu i przywalenia grudami iego. Do
póki Karta konstytucyyna była punktem ru- 
azenia ministeryum, metafizycy polityczni, któ
rych do swey pomocy przyzwało, potrafili, 
iesli nie porozumiewać się, tedy zgadzać się 
przynaymniey. Widoki ich zamykały się w 
wyraźnych obrębach , wzajemnie sobie ustę- 
powali, i byle w proiekcie prawa każdy swóy 
artykuł umieścił, trwała między niemi zgoda. 
Ale gdy teraz idzie O zmienienie karty 
konstytucyyney, każdy idąc za swem natchnie
niem, chce mieć chwałę, źe był prawodawcą 
I£nancyi. Stid, nie ieden przychodzi każdego 
poranku z konstytucyą w kieszeni. Wszyscy 
poezytuiąc swe dzieło za. przedoskonąłe, mnie- 
maią, iż wymazać z niego iakie słowko, był®, 
by świętokradztwem. Francya będzie tenł, 
czem będzie mogła bydź; istotną zaś ie«t rze. 
czą, aby nauczyła się poznać wartość tych 
wszystkich Likurgów, których ukrywa przed 
nią suknia Ref rendarska lub Radcy Stanu. 
Jest niezgodność tak w ministeryum, Jak 
i w tayney radzie P. Deeaze.s, a stąd pochodzą 
te odmiany w pracy i proiektach m nistrów. 
P.deSerre (minister »prawied‘i ośt i starał 
się korzystać z wolnych, ale smutnych chwil 
choroby swoiey, i w napadzie gorączki ułożył 
szybko zupełnie nowe prawo o wyborach. 
Musiemy atoli czekać aż wyzdrowieje, dla do- > 
wiedzenia się, czyli w tym płodzie swoim nie ‘ 
uczyni iakiey odmiany; natenczas bowiem i 
będziemy mogli wiedzieć, czyli praca iego ma 
mieć iakie skutki, lub też poczytać ią nale

ży za marzenie chorego. — Faa Pasquier 
krzywo patrzy Ha Pana Decazcs, i do ego 
przyszło, że nikt,.ani on nawet, nie ' śmie 
podląc się obrony -iego. Trudno iuż, by się 
Pan Paeyuier w mi»isterymn utrzymał. Po
trzeba konieczni, żeby P. cle. &>re prędko 
wyzdrowiał, ieśii chce utrzymać s.ę przy mi
nisterstwie sprawiedliwości. Wszystko zapo
wiada Odmiany; a iakieżkóiwiek zaydą, to 
prr.ynaynmiey wypadnie, iż nic na nich nie 
straeiemy. ,,

Tenże sam dziennik taki proiekt trak*, 
tatu umieścili

„Artykuł i. Będzie zaczepne i odpor
ne przymierze między ministeryum a prawą 
stroną w Jzbje Deputowanych.

Artykuł 2. Gdy celem ninieyszego 
przymierza iest opierać się rozwinięciu ustaw 
konstytncyynych, i władzę znowu odzyskać; 
wszelkie środki i poprawki, wnoszone w tym 
widoku przez iedąę lub drugą z umawiają
cych się stron, będą nfty powodem do zwady.

Artykuł 5. Prawa strona i ministery- 
tim, rozdwojone nie względem celu, ale spo
sobów, będą mogły stawce podczas rozpraw 
w obronie punktów, które za nayzgodnieysze 
z wzaiemnem ich dobrem osądzą ; ale zawsze 
iednoczvć się maią w chwili głosowania.

Airy kul 4. Zęby zaś zachow ać pozór i 
właściwy kolor każdey stronie, mówcy ied- 
nky i drugiey walczyć będą do upadłego , za- 
chowaią^nawet'nieprzyjacielską postać przy 
głośne'm głosowaniu, ale obowiązują się -ło- 
wem honoru rzucać W naczynie gaiki czarne 
lub białe przy sekretne'm głosowaniu, a to. 
podług przey-*u, iaki im naczelnik ich str- ny 
wskaże.

Artykuł 5, Sprawienie się szanownego 
członka prawey strony na. sessyi d. 24. Gmd- 
nia może służyć im za wzór.

Artykuł 6. Obie strony wystrzegać się 
maią ile można o-;ob stości. Wszakże, gdyby w 
zapale rozprawy uznano za konieczną potrzebę 
pozwolić sobie lżenia dla okazania ■ dobrzy 
■wiary, wolno mówcom prawey strony zniewa
żać Pana Pasquier, który, iak to na sessyi 
d. 4 Stycznia dał widzieć, iest nieczuły na 
wszelką zniewagę; a z swey strony szanowny 
ezlómk prawey Strony, który również do
wiódł na sessyi d. 24. Grudnia, ia niema 
-draźliwości, dozwala wygadywać na siebie 
mowcom ministrowskim.

Artykuł 7. Naczelnicy umąwiaiących się 
stron obowięzuią sig nawzaiem przyciągać
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do siebie e -inney ezłmki , kaz»ć pra» 
wić naymniey skrupulatnym, milczeć nay- 
sumienniejszjm, wspierać gorliwość słabych, 
nareście, przestrzegać przyzwoiley karności 
dla dopięcia pożądanego skutku.

Artykuł -g Zaradzi się kilku artykuła
mi osobnego traktatu względem sposobów u- 
skutecznienia powyższego artykułu.

Artykuł g. To zaczepne i odporne przy
mierze trwać będzie przez czas lylko tei aź- 
nieyszego Izb posiedzenia; zastrzega się ied- 
nak odnowienie go, gdyby dobro stron wy
magało.

Artykuł 10. Ninieyszy traktat pozosta
nie w taiemnicy, i tylko przyjętym nowym 
członkom może bydz obiawiony.,,

Działo się i t. d.
Tenże nakoniec dziennik ogłosił osriowę 

kartki znalezioney niby na tamie Wolterow- 
skiey w tych słowach:

Fundusz Smillionowy
Na 17 gadułów ( w Jzłie Deputowanych-) 

po 4o i 5o tysięcy franków każdemu, wynosi 
780,000 fr.

Na 42 milczących, których nayłatwiey- 
«ze sumnien e dostanie , o 1. 000 fr. a naytru- 
dnieysze po i5ooo, wynosi 48<ooo fr.

Ną 6g machin, bez sumnienia, ale któ
rych nie możnaby poru zyć bez użycia na 
każdą po ipopo fr. , wynosi 680000 f. .

Ogół — — — i,g4<>,oóo fran:
Po/ostaie z 3 milS, nów na nieprzewi

dziane wydatki milion 64 tysiące Ranków,
Minister Decazes iuż lepiey mieć się za

czął na zdrowiu, lecz znowu zachorował dnia 
5 Stycznia, i nikogo dnia tego nie przyymo- 
wał.

Już i nowy Minister woyny Latour-Mau- 
lur^ ściąga na się przygany niektórych dzien
ników przez nowe urządzenia, iakis wydaie a 
które się nie wszystkim podohaią. Jeden zaś 
z dzienników ogłosił, że ma wyyśdż niedawnie 
rozkaz do officerów, podofficerów i żołnierzy, 
aby^nie uczęszczali do kawiarni i innych mieysć 
publicznych, gdzie są-dzienniki liberalne go 
czytania; a rozkaz ten podpisze ( wyrzża ów 
dziennik') P. Latour Maulourg Jenerał z da
wnego woyska! O jakże honory zmieniała o- 
byczaie!

Wygnańcy, którzy iuż powrócili do Pa. 
ryta* byli z podziękowaniem u pr^ssłych mi
nistrów, którym przywołanie siebie do* oyl 
czyzny winni.

Trybunał pierwszey instancyi w Paryżu 
wciągnął w protokół ustawę królewską na
dającą majorat dla Xi.ęcia Richelieu, żako Tra- 
rodową -nagrodę.

Do- składki na wystawienie pomnika ś. 
p. Panu Mdlesherbes, do którey iuż kilku 
monarchów przyłożyło się, przysłał także kon- 
systorz żydowski w Metz 200 franków. -

- HISZPANII M.
Wielka wyprawa nasza, maiąca wypły* 

nąć do Buenos-Myres i Monlevideo, składa 
się z 18,000 -woyska. Dowódoą iey iest Hra
bia Calderona. Stamtąd ma się udać do Chi- 
li i Perit. Oprócz te'y wyprawy, inna nia 
wypłynąć do Caracas.

Rozkazał Król, aby wyznaczone pie
niądze rodzinom żołnierzy, którzy do Ame
ryki dla przywrócenia tam spokoyności popły
ną , intender ci prowincyonalni przed wszyst- 
kiemi innemi pen-yami wypłacali, wyjąwszy 
atoli uprzywileiowane wydatki, ihtóre zwłoki 
nie cierpią.

Jeden z dzienników wychodzących w TĄ- 
ma ( w.Peru) doniósł,, że Jenerał powstań
ców Si Martin po bitwie pod Maypo wła-. 
sną ręką zamordował 35 offięerów królew
skich.

W więzieniach inkwiżycyynych są teraz 
.miedzy innymi: Prezes byłych Stanów (cor- 

Manuel Calderon, Grand hiszpański 
Hrabia Montiio z bratem, Hrabia Teva wy
borny Jenerał, i t. d.

VI Ł O C H Y
Kiężna Łukieska spodziewana w Rzymie, 

gdzie do Wielkjeynocy zabawi. Tamże pod
czas zapust maią bydź piękne widowiika te. 
atrałne. PP. David syn, i Derdanelli śpiewać 
będą w teatrze Mrgentini.

Taka iesttanuość zboża w całym kraiu 
papiezkim, a potrzebuiąeych go tak mało, że 
wielu właścicieli gruntowych nie maią czem 
zapłacić podatków. Toż samo w Sycylii.

Umarł Hrabia Dandolo znany ż dzieło 
chemii i gospodarstwie wiey kiem, tudziez z 
czynnego należenia do politycznych wypad
ków RPbtey Wrneckiey w roku 1797.

Starożytnik Nibby wydał w Rzymie dzieło 
w ktorem zmienia po części topograficzne pO- 
foźenie dawnego Rzymu w stosunku do tera- 
żnieyszego, bo niektórym starożytnym gma
chom inne mielca, aMueli im dotąd dawa
no, naznacza.



Dnia 15 Grudnia była podług zwyczaju 
iar«czysta msza w kościele S. Jana Lateraneń- 
skiego na pamiątkę urodzin Króla E ancuzkie- 
go Henryka IV, który się tego dnia w roku i&53 
urodził. Z powodu tego był wielki obiad u 
Hrabiego. Blacas Posła francuzkiego.

s
Pan Atterborn, który dawał naukę ięzy- 

ka niemieckiego Krołewicowi następcy w czasie 
pobytu.iego w Upsalu, dostał rozkaz przybycia 
do Sztokolmu dla dalszego dawania mu nau
ki tegoż ięzyka-

Przybył niedawno do Sztokolmu sztuk
mistrz Cetti, który między wielu sztukami obie
cał na wiełkiein kole wyciągnąć 4oooo łokci 
tak cienkiey iak iedwub nitki ze szkła, a to w 
3 lub 4 mn-utadi.

A N G L I I A
Podług ostatniego doniesienia z dnia igo 

Stycznia, Królewski? zdrowie w przeciągu ze
szłego miesiąca w dobrym było stanie, ale na 
wmyśłe coraz bardziey prasa wiek upada (Ma 
łat 8z\

Przed kilku dniami o mało nierozsądek 
Jednego młodzieńca nie stał się przyczsną 
wielkiego nieszczęścia, w Sidmouth — Mło
dzieniec ten, lubiący bardzo polowanie, stize- 
laiąc do ptaków przed mieszkaniem. Krolewica 
Xięcia Kent, trafił w okno pokeiu tego 
Xięcia, i kula przeszła około głowy młod>y 
XięŁniczki, którą mamka trzymała na ręku. 
Uchwycono nieroztropnego Tnło-lzi«ńcak,tóre- 
mu przecież Xiążę przebaczył pod tym wa
runkiem, ażeby nadal nie strzelał w bliskości 
domów.

W niektórych okolicach śnieg leży Wy
soko na 10 stóp..

Nowy parowy okręt nazwany Kanclerz 
Liwingstone , podobny ie-t zupełnie do pływa- 
iącego pałacu. Dług >ści ma ąyó stóp, a 5o 
eaerokości, do obracania zaś machiny paro- 
wey potrzebni* 8o koni. Łóżek ie t w nim 
dla 160 osób, a 4° na tarczanach wygód i<- 
spać może.. Wewnątrz bardzo pięknie wypo- 
rządaony.

Osobliwszy zdarzył się przypadek wDu- 
b linie. stolicy Jrlandyi. Jen er ł Devereux, któ
ry do południowcy Ameryki raiał płynąć, na- 
iął byk okręt Nikolai, który nie zupeLie iesa 
Cze g rtowy do wypłyniea a stał z wielu po- 
droż- ymi na kotwicy Podróżni ci wł s i» 
y? tym daiu, w którym gwałtowna była bu-

rza, sprali na okręt przyjaciół swoi-oh. Tym
czasem bura* tak się wzmagała, Iż kapitan, 
okrętowy przymuszony był kotwicę wycią- 
g->ąć, i puścić się na morzem a tak, mimo 
wiedzy i woli, biedni owi mieszkańcy Dubli
na mit sieli morską podróż odprawić aż do Bel

[ fast, gdzie potem okręt stąnąL
Drukuią tu teraz nowe dziełko opisują

ce historyą N. Bonaparte^o od udania się ie- 
go na wyspę E/óg aż do bitwy pod EKaterlóo. 

। Autorem tego dziełka iest iedea z iego byłych 
i Sekretarzów. Również i rękopi-m V. Montho- 

lon tey ieszcze zimy zapewne wyydzie z druku. 

ĘKiadomość historyczna, o Szymonie Bolirar 
wodzu Powstańców amerykańskich..
Z bohatyrów Ameryki hiszpańskiey ce- 

luie naybardziey Szy non Boliwar. Potomek, 
bogatey i znakomłfe > rodziny w Karakas, przy
był w młodości do Hiszpanii, choeiaż Rząd 
mało -komu z KreoŁw dozwalał tey łaski; a 
po Iróżuiąe przez Francyą « Włochy, kończył 
zawód wykształcania. Powróciwszy do Kara- 
kas, żyt cicho i spokoynie, sftscowanypowszech- 
Aie tak z urodzen a'i mmiątku, iak z charakte
ru duszy Żył tak do chwili, gdzie niespra
wiedliwość urzędników hiszpańskich i systema 
ujarzmienia Kraolów pobudziły ich do powsta
nia. Prowineya Karakis wywie iła naypier- 
we’yj chorągiew wolności, a Bolioar nie ocią
gał się użyć ku iey dobru wpływu, inki sobie 
ziednał u współbraci. Ta poleciła mu wraz 
z Don Lopezem M mdez wyjednanie opieki u 
W. Brytanii dla nowey Rzeczypospolitej’; nie 
pochwalając atoli zamiaru Kongressu Wene
zuelskiego, podówczas władzy swoiey, uwol
nił się od pesł^ntetwa, uchylając się całkiem 
od spraw publicznych, póki nako uec nowy 
porządek rzeczy nie zwrócił go do opuszczo
nego zawodu. W Marcu i8ia spustoszyło 
straszne trzę.ienie ziemi miasta Karakas,Gua- 
ir^t Moyguecyą, Meridę San Filipa, przyczem 
zginęło przeszło 2 ooo ludzi. t Wtenczas to 
zaginęła wszystka broń i zapasy woienne nie
podległych, a ci gorsza, sami między sobą 
zaczęli »ię d ielić na- stronictwa. Xięża uzna
li tę klęskę za znak g liewn Bożego na roko< 
stanów, co tem większe w ażenie sprawiło 
na ludu, ponieważ trzę-ienie ziemi wydarzyło 
się właśnie w wielki cz Aartek, który był róęjt- 
nicą wjbuehłey r-wolacyi Mnóstwo m eszk-ń- 
ców przerażonych t^m nieś'.częaciem , wróciło 
do posłuszeństwa, a Jenerał hiszpański Mon- 
teuerde korzystaiąo z tey chwili* &add kilkę
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klęsk niepodległym. W chwili nieszczęść dó- 
tykających przyjaciół nwpoclhgkości, wziął Bo- 1 
liwar oręż, i wszedł do służby poci Mirandą 
Dowodził właśnie iako Pułkownik w Pucito Ca- ; 
b4lo, gdy jeńcy hiszpańscy uwięzieni w zam
ku opanowali go, i obrócili działa na mia lo. 
Boliyar walał raczey opuścić to stanowisko, 
niżby ie miał wystawić na zburzenie, i znay- ; 
celni'y^ynń dowodeśmi popłjnąłjdo Cuairy. 
Przez odwrót ten -nie stracił bynaymniey na , 
opinii publieeney, owszem Kongres Nowey 
Crenady zdał mu zaraz dowództw o dywizyi ®ło- 
zer ey >6000 ludzi, któi ymi spodziewał się o- , 
swobodzie oyczyznę Przeszedł góry Andey- • 
skie, stanął nad rzeką Tahiro, pobił w kilku 
patyczkach wojsko Królewskiej i pod Cucuta 
odniósł nad niem -stanowcze zwycięztwo. Wpo
śród tego wydał Pułkownika Don Nicolas Bri- 
cen@ do Gnadclity, który stoli pobity j z wie
lu oficerami w niewolą wzięty,-i rozkazu Gti 
bernatora Tiscas stracony został z kilkunastu 
znakomitymi mieszkańcami tego miasta, obwi- 
mOnymi o porozumienie z niepodległymi'' — 
Boliyar, t r owadząc dotąd woynę podług praw 
zachowywanych przez narody oświecone, roz- 
gniwwany niezmiernie tein barbarzyństwem, 
osobliwie zamordowaniem towarzysza broni 
Brinćeno, postanowił wszystkich jeńców kró
lewskich <oddać zemście swoich żołnierzy. Tu • 
dopieho woyna niepodległości przybrała owę [ 
dziką postać przesadzania się w wzajemnych 
okrucieństwach, pogorszaiącą nieszczęsny stan 
tych pięknych krain. Priyznać atoli należy 
Bo1ivarowi praw iedliw ość, że wałczył zochro- 
»ą ludzi tam, gdzie nwgła nastąpić.

Odniesione zwycięztwa pomnożyły woy. 
sko iego które pćzniey podzielił na dwie dy
wizje, dowództwo iedney poi uczy wszy Jene
rałowi Rivas. Tak więc przeszedł Truxillo i 
Vainas ; a zawsze rażąc i zwyciężając nieprzy- 
iaciela, zblizył się do Karaki s. Ped L«ftag«- 
anes oczekiwał go Monteyeide na czele do
branego woyska; zacięta i krwawa była bitwa, 
oboie streny walczyły mężnie, i dopiero przey- 
ście iazdy Monteyerdesa na stronę niepodle- 
głych roztrzygnęło rzec® z ich korzyścią; 
szczątki pobitego w eyska schroniły się do Pu
erto Cabello, a Boliyar wkroczył dnia 4 Sier
pnia i8i5 do stoli y Karakas, przyjęty od lu
du z radosnemi okrzyki iako wybawca- Wspie
rany przez Marino, drugiego w edzaf niepod

ległych, całą prawie krainę Wenezuebką 
oswobodziło wyjąwszy miast, i zamek Puerlo 
Cabello; którego wojska królewskie uporczy-

wie broniły. Napróżno ofiaro? ał Boliyar Je
nerałowi Monttyerde wymian^ jeucó<, albo
wiem odrzucał wszelkie układy, poczytują® 
wszelką czynność z buntownikami za ubliżenie 
godności Rządu Kisapamkiego. Xiędza naz
wiskiem Salwador Garcia, który do niego wy
słany był od Boliwara, kazał okuć w k^ydany 
i wtrącić-do więzienia. Za to też niepodlegli 
stawiali jeńców hiszpańskich nad rowami o- 
kopów,a strzelano do nich z twierdzy iak do 
tarczy. Bólivar popierał oblężenie tego mia- 
sta wodą i lądem tak gorliwie, że większa część 
miasta dostała się w moc niepodległych; lecz 
zamek opierał się ciągle z wielką zaciętością, 
pomimo że głód i choroby znaczną część za
łogi wygubiły.. Tjmczas&m przyciągnęły od
działy woyska królewskiego z Goto aż pod. 
Karbik as, i Boliwar przymuszony,był obrócić 
zbrojną siłę swoie hu mm. Pokonał ie w 
trzech potyczkach, z których ostatnia iest pa- 

i miętna, gdzie oddział niepodległych dokonał 
■ czynu godnego behatyrstwa starożytnych.

Oddział ten popisawszy’się nie dobrze w po- 
i tyzzće dnia 10 Listopada rożbroiony był z ro

zkazu Boliyara; ^tknięty głęboko tą hańbą, 
uzbroił się w trzy tygodnie póżniey w piki i 
kiie, i uderzywszy na woysko królewskie w bi;. 
twie jrod Araure, odebrał mu broń, i okrył 
się trofeami sweiey odwagi.

Wyprawa ta, w którey Eoliaar rozwi
nął wielkie talenta, i.wiele dokazał', wprawi
ła go w niebezpieczeńi>tv a prześladujące tak 
często zasługę w rządzie republikanckim. Po
trzeba nadania woy-ku Niepodległych całdy 
mocy i siły koniecznej w tak trudnych oko
licznościach, złożyła nieograniczoną władzę 
w ręce Balivara. Władza ta. ktńrey nig
dy ieszcze nie nadużył. wprawiła wielu z 
mieszkańców w obawę, by sid.iey nadużycia 
nie dopuścił; obawa ta wzmogła się przez 
złe postępki niektórych podwładnych mu wo
dzów , którym sprawiedliwie zarzucić można 
nadużycie powierzoney władzy. Bolivar ode
brał rozkaz od Kongrensu Nowey -Grenady, 
aby po zaięciu Wenr.zutli zaprowadził zno
wu rząd cywili y ; z tem wszy-tkiem , bądź 
że Dyktaturę wóyskową uznawał iesz<ze pors 
trzebną, bądź, że na chwilę uległ natchnie
niom żądzy sławy , nie uczynił tego. Tu 
dopiero poczuł niechęć powszechną , która 
przeszła aż do iego wojowników , i dała po
znać, iż Amerykanie nie dla tego przelewali 

: krew swoię, aby odmienili tyranów. Bołi- 
i rar czuł, że wiatka, którą wykonywał, po-
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łączona bydź musiała przynaynaniey z kształ
tami prawnemi ; zwołał przeto na dzień 2gi 
Stycznia 1814 powszechne Zgromadzenie , 
złożone z urzędników , prawoznawco w , du
chownych i,kupców, zdał im sprawę z zamia
rów swoich i kroków przedsięwziętych do o- 
swobodzenia Wenezueli, i złożyłj uroczyście 
dostoyność swoię Don Carlos Hurtado de 
Mendoza Gubernator Karakaski, ieden.znay- 
gorliwszyćh obrońców niepodległości, pow
stał. przeciwko^ temu, i okazał Zgromadze
niu, iż utrzymanie Boliwara przy naczelnem 
dowództwie iest niezbędnie potrzebne, aż 
do zupełnego wyparcia woysk Królewskich. 
Toż samo twierdzili. Don J. Gh. Rodriguęz 
Prezydent munieypalnośei, i Don D. Aipuru. 
Całe Zgromadzenie zgodziło się z nimi, ioswo- 
bodzicielowi Wenezueli póruczyło Dyktaturę 
w kształcie rzędowym, aż do połączenia pńo- 
wincyy. Wenezuelskich z prowincyami Nowe'y 
Grenady.

Z tem wszystkim, przeciwnicy nie prze
stali stawiać przeszkód usiłowaniom iego. — 
Wsparci przez Gubernatora hiszpańskiego w 
Giiayra, postanowili zapalić nayzgubnieyszą 
woynę domową w oswobodzonych prowin- 
cyach, podburzywszy niewolników, któryeh w 
samey Wenezueli' było 60,000. Między ajen
tami wysłanymi tym celem był nieiaki Puy, 
który przy wszystkich innych- występkach 
swoich celował okrucieństwem, i Murzyn Ph- 
lamo, dawno iaż ścigany za kradzieże, na
jazdy i zabóystwa. — Udało się im opano
wać kilka obwodów. Bolivar zagrożony od 
dwóeh korpusów Królewskich, z których ie- 
den zbliżył się iuż był ku. Karakąs, zapo
mniał na umiarkowanie, dotąd nim powo
dującej i zamordować kazał 8$° ieńców, któ
rzy przed k Iku miesiącami dostali się w moc 
iego. Zaledwie dowiedział się o tem dowód
ca hiszpański w Puerto Cabello,, straeić ka
zał wszystkich niepodległych uwięzionych w 
zamku; Wśród tego odniósł Bolivar stano
wiące zwycięztWo. nad’ Jenerałem hiszpańskim 
Bores pod wittoria , a Riyas pobił Rosettę 
Mulata na brzegach Tuy Boliyar osłabio
ny temi pomniey^zemi potyczkami, wzmo
cniony przez Morino i Móntilla, zwyciężył zno
wu pod Bocachica. Upoieni tą pomyślnością 
niepodlegli, podzielili siłę swoię, i ponieśli, 
klęski iednę po drugiey. Zamieszanie stało 
się powszechne. Rząd woyskowy Boliwara 
niepodobaŁ się iwi dawniey; mieszkańcy kra

in Lian os ośwadczyli się otwarcie za stro
ną Królewską; niepodległym zbywało całkiem 
na środkach nagrodzenia strat poniesionych, 
Boliyap cofnął się do KamAny; Karaka* Gu- 
ayra i Walencya dostały się w moc woysk 
Królewskich. Bulwar pokazał się ieszcze raz 
na czele korpusu niepodległych wBarcellónie, 
lecz szczęście iuż go opuściło; pobity pod A- 
raguita,, postanowił w innym krain oczeki
wać pomyślnieyszych czasów. —»■ Popłynął 
do Kartageny, i był tam do chwili nadciągnie- 
nia Jenerała Morillowtedy schronił się Bo- 
liyar do Turya, gdzie podówczas przesia
dywał Kongres Nowey Grenady. — Ten 
polecił mu podbicie Santa-Fe' de Bogota, cze
go .szczęśliwie dokonał, i także zmusić chciał 
-Santa Marlha do uznania powagi Kongressu. 
Powstała woyna domowa, zakończona zja
wieniem się. wyprawy hiszpańskie/, ponie
waż niepodlegli obrócili wtenczas broił po
społu na nieprzyjaciela zewnętrznego. Lecs 
siły ich były prawie całkiem zniszczone. — 
Boliwar postanowił więc udać się do Indy/ 
zachodnich, i tam uzbroić wyprawę. W Aux- 
Gayes na wyspie St. Domingo połączył się 
z Brionem, będącym dawniey w służbie mor- 
skiey Wenezuelskie/; zebrał małe woj-ko, 
którego główne siły składały dwa bataliony 
Murzynów, ustąpione mu przez Prezydenta 
Rzeczypospolite'/ Haytckiey Pethiona.— 
Zkońcem Marca 1816 popłynęła wyprawa 
do wyspy S Małgorzaty, i tam zajęła mocne 
stanowisko. Bolivar udał się zaraz na stały ląd 
i wydał z Ocumare pokrzepiającą odezwę , z 
przyrzeczeniem darowania wolnością niewol
ników. Z te'm wszystkiem, to targnienie się 
iego na prywatne prawa posiadaczów plan- 
tacyy oburzyło wszystkich mieszkańców nad
brzeżnych-przeciw niemu; uyrzał się bez po
mocy wystawionym na razy nieprzyjaciela ; 
Mprales zniszczył woysko iego zaraz przy 
pierwszem spotkaniu się, i zmusił go znowu 
cofnąć się dó AuxCay.es.

Nowe korzyści odniesione wśród tego 
wszystkiego przez niepodległych zwróciły Bo
liwara w Grudniu 1816 na pole bitwy. Sta
nowcze zwycięztwo, -które d. 15 Lutego 1817 
odniósł w kilkunastudniowey bitwie nad Mo- 
rilem, i zwycięztwa podówczas innych Jene
rałów woyska niepodległych stawiły Repu
blikanów w przyiaźni&yszeęa- położeniu , ale 
nie roztrzygnęły losu tych nieszczęśliwych 
krain, będących łupem.obu stron woiuiących.

> - ' ' DRUGI

AuxCay.es
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Z WARSZAWY DNIA a5gc STYCZNIA ROKU igao we WTOREK

z Kutna, 16 Stycznia.
W dniu 12 i 13 m. b. Stycznia w mie* 

ście tuteyszem obwodowem hutnie odbyło się 
Zgromadzenie Gminne Okręgu Gostyńskiego 
pod przewodnictwem JW. JX. Pleiewskiego , 
OfficyTa Jeneralnego, Kanonika Katedralnego 
Płockiego ,. Probo-zcza Dobrzykowskiego , a 
Mar znika rzeczonego dopiero Zgromadzenia, 
który po wykonaney przed Kommissarzem 
do Obwodu delegowanym Makomaskim przy
siędze, i po zagaieniu stosowną prze-mewą 
Zgromadzenia, do popaczonego inu aktu z 
przybranymi Assessorami, iakto: W. JX Fa 
Lianem Rogozińskim Proboszczem z Gąbina , 
W. Karolem Szuleżewskim Ka^yerem ob
wodowym, a obywatelem mia>ta Kutna, tu
dzież z Sekretarzem W. JX. Augustynem Ro- 
gozińkim Proboszczem z Krośniewic przystą
pił. Na obradach tych, przy naywiększey spo- 
koyności i porządku , w czćm zawsze Obwód 
Gostyński zwykł celować, obranymi większo
ścią kresek zostali

i) JW. Marszałek na Deputowanego na 
Seym.

2) w; jx Fabian Rogonński Proboszcz 
"na' członka Rady Obywatelskiey,

Obrady- te zakończone zostały przy wy 
nurzeniu wdzięczności i wierności dla Nayiaś: 
Cesarza i Króli szczęśliwie nam panującego’, 
przez od piewanie Te Deum na cześć Nay. 
wyższemu, i o naydłuższe życie nayukocbań- 

‘szego Monarchy, i całe'y rodziny Jego.
W ciągu tych obrad dane były przez 

JW. Marszałka trzy obiady przeszło na 70 
osób znakomitszych obywateli, u zędńików, 
officyalistów, i innych zaproszonych g £ci, 
przy których spełniano z nayczulszą miłością 
toasty:

w Niech żyie N, Cesarz i Król naymiło-, 

ściwszy; niech żyie w naydłuższe lata rodzi- 
na Jego! Niech żyie wielki Xiążę /ionstan- 
ty Naczelny Wódz Woysk Polskich! i niech 
żyie JO. Xiążę Namiestnik Królewski, słodko 
rządzący! Poczerń w późną noc trwaiąca za
bawa , którćy przewodniczyła radość serca 
wszystkich zaymuiąca, zakończyła »ię.

z Sieradza 15 Sierpnia.
W dniu 12 b. m. o 8 godzinie rano od

głos dzwonów przez kwadrans trwaiący , i 
vyy-trzał z moździerzy dały zwać, że następu- 
ią w tymże dniu na Seymiku Szlacheckim 
Ptu Sieradzkiego obrady obywatelskie. Po 
odorawionem. pontyfikalhie przez jW, JX. 

. I ifułata Kołdowskiego z Łasku nabożeństwie, 
W. JX. Gawełczyk, Kanoniki Proboszcz z W i* 
dawy, w mocnych wyrazach, i czystem swey 

:m\śli> wyjaśnieniu powiedział kazanie, w któ« 
: rem maiąc text z słów Apostoła Pawła do 
Korynty an w-liście iwszym:

Proszę was Bracia, aby niebyło pomię
dzy wami rozerwania, ale bądźcie doskonali 

. w iednćm rozumieniu, i w iedney nauce , 
»ałóżył dwie uwagi

1. Sci łh iest powinnością wszystkich w 
ogólności obywateli obstawać przyprawach 
i swoboda, h oyczyzny.

2. SeiŚleyszą nierównie tych , którzy 
! przez zaufanie innych są do tego wybrany
mi; i takowe uwagi dowodami z Pisma Sgo, 
i przykładami greckich patryotów: - Ternie 
stokle-a, -drystydesa ,■ Kodrusa i innych 

■ stwierdził.
Potem .Dąbkowski Konimissarz Obwodu 

Siftrad-kiego dopełińaiąc przepisów prawa , 
po stósowne'y przemowie nominacyą Mar® 
szalka J W. Józefa Korab Kobierzyckiego ogło- 
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gil i przysięgą 0<$ nieg° odebrał, Który na- i 
stępuje maiąc sobie doręczone 'prz^z JW.Jo- 
zefa łValr.wskiego Posła, a Mar^załką da- 
wnieYSzego Seymiku, akta czynności na pier- 
WSzych obradach,zagaił piękńąi krótką mowę.

,W-tymże dnK»., przy nayścisleyszey ie- 
dnońxyślności, ukończyły się obrady, i WW. 

- Łukasz Kobierzycki i Wincenty Tymieniecki 
na członków dó Rady Obywatelskiej. wybrani 
zostali. Nastąpił .wielki obiad u JW. Marszał
ka, na którym 60 przeszło obywateli, i W. 
pułkownik Jankowski dowódc.a- pułku ago 
strzelców, konnych,. Kawa’er wielu orderów, 
vkaz -l ofłicer-ini znajdowali się. Wniesione 
przez JW. Marszalka toasty za zdrowie N. Ce- 
garza i Króla , Jego Cesarzowicowskiey Mo
ści Naczelnego YVodzay JO. Kiecia Namiestni 
ka., obywateli i wpyska, z zapałem .i uczu
ciem spełniano., a pięknie dobrana muzyka 
wspónmionego pułku dodawała uczuć miłey 
przy iemnośc*.

z Petersburga 5i Grudnia V, S-
W dzteń Naradzenia Pańskiego stolica 

tuteysza obchodziła pamiątkę uwolnienia Ros- 
syi od nayścia nieprzyiaciel-kiego w rokit 
1812. O lotey rano znakomite osoby płci obo- 
iey tak'W dyskowe iak cywilne seb ały się w 
zamku zimowym dla złożenia powinszowania 
Cesarzowi JMści i całey nayh.śnieyszey rodzi- 
nie. Wieczo em stolica .oświecona była.

W dzień Nowego roku k>ę ;zie wielka 
ma-karada u dworu, na którą, iak powiadają, 
rozdano iuż 20,000 biletów.

Petersburski .Dyrektor poczty Kalinin 
został Senatorem, a kontradmirałowie Qgilvii 
i Eliot, tudzież Radca Stanu Kudrawcpw o 
trzymali order S. Anny pierwszej klassy.

W przeszłym tygodniu było tu kilka 
koncertów w salt filarmoniczncy, na-których 
trawiące tu śpiewaczki Pani Borgonclio i Sessi 
miały śpiewać, lecz słabość pierwszey pozba
wiła publiczność tego ukontentowania. Przy 
»zedł'zy,do zdrowia, ukazała si^znowu na sce
nie w roli Tankreda w operze tegoż imienia* 
Na iey pochwałę to tylko możemy powiedzieć, 
iż nietvlko śpiewaniem swoiem zachwycała 
miłośmkówta^ntu tuteysąey stolicy, lecz naw et 
zna wey podróżnicy wyznali, iż chociaż słysze
li tę rolę doskonale ddanąna teatrachparyzkim, 
medyolańskim, t', renckiui wiedeń-kim i innych 
nigdzie jednak tak wielkiego przyiemnego i 
czystego koatraliu nie słyszeli. Wszakże 

podzielone są zdania znawców e® d® 
głosu Pani Borgandio, Nie wszyscy ma. 
ią go .za miły i zachwycający; wiąksza iednak- 
że połowa na to się zgadza, że ieżel. iest głos jaki 
w którym nie zaraz, ale stopniami nowe upa- 
truiąc odmiany, spady i przeyśęie, coraz się 
noWe odkrywa przyczyny dosmakowania w nim 
i zawsze znalezienia rowe.y przyjemności, w iego 
słuchaniu, takim-zapewne iest głos rzeczoney 
śpiewaczki; trzeba go słuchać w pokoiu i na 
wielkiej scenie, trzeba mu pozwolić śpiewać 
ponęty miłości, wdzięki przyiażni, zapał mar. 
sowy, ńakóhiec gniew, zem >tę i rozpacz, a 
wtenczas o nim sądzić.

Czas w stolicy tuteyszey znacznie iest 
łagodnieyszy; od kilku dni me więcey nad 
siedm stopni iest zimna.

Ukaz N. Pana. 
z B o ż e y Łaski

MY ALEXANDER I.
Cesarz i Samowładca Wszech Rossyy, 

etc. etc. etc.
Przez Ukaz Nasz dany Senatowi rządzą- 

ternu w dniu Październik? roku terazniey- 
szego. objawiliśmy uroczyście, iż od czasu* po
łączenia fęrólestwa Polskiego z C sarstwem 
Wszech Rossyy, jedynym celem troskliwości 
Na^zey byto to, aby stan kwitnący handlu i 
przemysłu, obu tych pań-tw oprzeć nazupeł- 
ney i wzmómney korzyści wiernych podda
nych Naszych; a przeto nieprzestawaliśmy u. 
łatwiać im wzajemnych wtey mierze stosunków i 
wszelkie usuwać triidnaści. Teraz, w skutek 
traktatu przyj cńlskiego zawartego w Wiedniu 
w dniach 21 Kwietnia i 5 Maia i8t5 roku 
między Nan.i a Nayiaśnieyszymi Cesarzem 
custayaekim i Królem pruskim .ustanowiona 
była w Warszawie umyślna Kommissya, zło
żona z kommbsrrzy rossyyskich, polskich , 
au.tryackieh i pruskich, która za zgodą wza- 
lemną ułóż . ła ta.yfę na przywóz i wywóz to
warów do Królestwa poi kiego i wcielonych 
do Rossyi gubernią zachodnich, nirmniey 
,też do prowincyy, niegdyś Królestwa polskie- 
go, a dziś należących do A stryi i Prus. Gdy 
proiekt takowy był nam przedstawiony, roz
kazaliśmy zgoda ć go z taryfą wydaną dla 
Rossyi co do handlu europeyskiego, aby 
tym sposobem ułożyć irdnę tylko taryfę tak 
dla Cesarstwa rossyyskiego, iak i dla 
Królestwa polskiego. Całą tę sprawę ieszcze 
w roku 1817 poruczyliśmy kommiśsyi umyśl
nie na to z członków rządu rossyyskiego i poi-
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skiego złow^ney, pod przewodnictwem mini
stra skarbu i przychodów. Z powodu oko
liczności, iakie się ukazały przy tem zgodze
nia , potrzeba było znowu weyść w układy 
z dworami aaslryackim i pruskim. Te ukla- i 
dy sak. ńczoue zorały konweneyami dudat- i 
kowemi, zawartemi z Austryą w dniu 8m - 
Sierpnia a z Prusami 7 Grudnia 1818 roku;

Taryfa powszechna dla Cesarstwa ros- 
Syyskiego co do handlu europeyskiego^ uło- 
zona w skutek rzeczonych traktatów i kon. 
wencyy dodatkowych, była nam przedsta
wiona przez ministra skarbu i przychodów, 
któremu rozkazaliśmy, aby ią podał do roz
patrzenia Radzie Państwa. Teraz przychy
liwszy się do zdania Rady państwa, i po
twierdziwszy własnoręcznym podpisem na> 
szym przez też Radę przeyrzaną taryfę Koz- 
kazuicmy — 1} Tę powszechną taryfę ze 
wszystkiemu do niey należącemi przepisami 
doprowadzić do skutku od czasu wyznaczone, 
go w prawidłach dó niey dołączonych, to 
iest, od pierwszego Stycznia 1820 rokuj 2) 
Opłaty ustanowione na komorach portowych i 
lądowych, tudzież w rozmaitych tego rodzaiu 
ipieyscach, równie też istniejące przy kwa
rantannie ostanowioney przez dokład zatwier
dzony w dniu ym I,ipca iSooroku, iako też . 
i te, co są przez szczególne ukazy i postano
wienia przeznaczone na rzecz miast' i'maga
zynów zbożowych wA-changelu, Teodozyid 
Taganrogu, na miiaki po morzu Az f.kiero, 
na rzecz lieum Rich^lieu w Odessie, i 
wszelkie pod rozmaitemi nazwiskami pobie
rane z okrętów w pertach bałtyckich, zno zą 
się zupełnie. 5) Opłata z produktów niewy
robionych ros yyskich pobierana na rzecz 
związku wewnętrznego w skutek u- 
kzzu z dnia 2 Marca »8i8 roku przy komo
rach celnwch na rzekach Mienmie i Bugu 
także się zitesi; i 4) zważywszy’, że pobie
ranie opłat od przywożonych towarów na
znacza się taryfą ter ^uięyszą w zupełnie in
nym sposobie, aniżeli był- dotąd, stanoWie- 
jpy ninieysżem,, iż gdy ku >cy Jpodaiący obja
śnienia o towarach nie oznaczą w agi, atylko 
miarę i ic/bę takich towarów, które w han
dlu przedaią się ua mia-ę i liczbę, a opłaty 
wnoszą od wagi, w tikiem zdarzaniu wolni 
są od wszelkiey odpowiedzialności przez sześć 
miesięcy, począwszy od igo Stycznia 1820 
roku. Po uplynionym zaś pomie. iouyjn ter
minie, podania kupców maią bydź zgodne z

prawidłami w ustawach cel <ych przepisańemL 
W Petersburgu Eistopada 29 dnia 1819 r.

^.podpisano) AI,EXA A D&R1 
Prawidła powszechne dla taryf na koriiorłtch 
, celnych ro syyskich

1") Powaga i muc tey taryfy rozciąga 
się na wszystkie lądowe i portowe cła i ro- 
gatkij ustanowione w Cesarstwie rossyyśkiertl 
i".Królestwie polskiem, wyjąwszy tylko cła 
i rogatki na granicy azyatyckiey, iako ma:ą- 
ce oddzielne i sobie właściwe taryfy. 2). 
Skutek taryfę ma się pocąc od dnia 1 Sty
cznia 1820 roku. 5) Właściciele towarów 
zagranicznych sprowadzonych do Ro-syi w 
roku 1819, a od których opłaty należne nie 
będą wniesione po dzień pierwszy Stycznia 
roku 1820,-maią takowe wnosić według ta
ryfy roku 1816. 4^. Jakie zaś towary ria 
mocy nińieyszey taryfy mogą bydź wprowa
dzane , i przez iakie mianowicie cła i rogatki; 
wyrażono w pierwszcy części ustaw celnych i 
przepisów danych komOróm celnym rossyy- 
skim W Królestwie polskiem ustanowionym. 
5) Za wszelkie towary wywożone za granic® 
i wprowadzane stamtąd do krain, opłaty, 
są dwoiakie:

a") Od- wagi, miary i liczby towarów.
b") Od cery, czyli wartości towarów, we

dług prawideł przy ninieyszey taryfie przepi
sanych ,

Opłaty maią się wnosić monetą srebrną 
ros-yy-ką; lecz n,a komorach celnych w pań
stwie rossyyskiem przyymuią się i as sygnała
mi rossyy-kiemi według kursu sieb/a, który 
będzie ogłaszany; w końcu każdego roku, dla 
wyrachowania rzeczywLtey ogólney summy 
tych opłat na rok następujący, oprócz-tówa- 
róp lnianych, wełnia.iych i skórzanych zrę- 
kodzii Lii pruskich, od który-h, po bkazanem 
świadectwie o ich f ochódzemu, mogą nastę
pować opłaly na granicy rossęokiey lądawey. 
w monecie s, <4 rney rossyy skier, Na komo* 
rach zaś celnych rO-syyskich utanowi&ny.ch 
w Królestwie polskiem, kupcy według upodo
bania mogą wnosić takowe- opłaty* albo mo- 
netą rossyyską srebrną, albo ros-yyskiemi 
assygnatami, według kuciu stałego na rok a- 
głaszanego, albo -nakonii c monetą polską 
kursującą. 6) Chociaż w skutek niniey
szey taryfy dwojaka się stanowi o; łata, 
to iest, od tow arów’ j rzywożony cif i wet ■ 
wnętrznyeh > czyli n< konsumperą przru 
znaczonych; zawsze atoli przy obrachu kaeh

CO
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handlowych maią się te opłaty pobierać ra- 
stE). 7) Stała opłata od pak stanowi się w 
artykułach, czyli tabellach osobnych. Co do 
towarów wprowadzanych, rozciąga się ta o 
płat* na wszystkie mokre, a z liczby suchych, 
tylko na skórzane, lniane i wełniane zręko- 
dńelni pruskich; od innychzaś towarów przywo
żonych suchych stałe opłaty niestanowią się 
a wnoszą się według osobney tablicy i prze
pisów danych komorom celnym. -Obok tego 
stanowi się za prawidło, iż każdy kupiec, nie- 
zgadzający się na opłatę procentów od pak 
według rzeczoney tabelli, ma prawo prosić ó 
przeważenie czystego towaru. Co zaś do to
warów wywożonych z Kossyi, od tych sta
nowi się stała opłata od pak, bez wyłączę 
nia.

Autentyk podpisał Prezes Rady Państwa 
Kiążę Piotr Łopuchin.

TEATR NARODOWY
Dziś dana będzie traiedya wierszem 

Templariusze, i kumedya Trafiła kosa na 
kamień. We czwaitek * ♦ •

O B W I E S Z C Z £ NI A.
Kommissya Rządowa Wyznc.ń Religijnych i 

Oświecenia Publicznego.
Książki podtytułem: Wybór roźnychga- 

tunkow poezji z rymopisow polskich, w War- 
sz»wie w roku bieżącym ni nowo wydano i 
przyięte z* elementarne, mianowicie część I. 
na klsssę IV -zkól wydziałowych i woi«woda 
kich, część II na kl*ssę V. szkol woiewóda 
kich, zaleca uczniom klasa właściwych.

Ezen^hrz k»żdey części ko źtuie złł. 3, 
W Warszawie dnia ig Stycznia igao r.

Minister ftrezyduiący( odpis:) S Potocki. 
_______________Se»r. Jrlny Cłu^zyński. 
Sekretaryat Jeneralny Kommissyi Rządowey 

kk ayny.
Uwiadamia wsiyamdt urzędników i offi. 

eyahstow w ałuźbie cywiłney Królestwa poi- 
•kiego rzecsywiieie zostających, a którzy pn - 
teosye swoie tek do skarbu faancu-kiego, i.kc 
tei do akarbu byłego Xięz:wa Warszawskie- 
go w Kommissyi pod prezydent^ ś.p. Jener*. 
ta Artylleryi Sierakowskiego do awyż rze
czonych rzędów zalikwidowali, iż wygOtowa- 
M8 dla ńich poświadczenia na ilość zalikwido

znay^ią się w Sekret.iyade Jenerabym 
rommusyi Rządcy Woyny, i ż8 te każdego 

dni* odebrane bydź mogą przez nr h lub przez 
urzędcwme umocowa e da tego osoty, za zło
żeniem świadectwa od twist cKniey władny (bod 
którą teraz zosta ą) iż rzeczywiście w słuzbi« 
kiaiowey się znay wą.
Sekretarz Jenerał iy Kom®ist Rządom Woyny 

Jenerał Brdy Nowicki.
Delegacja Administracyjna w zastępstwie 

Rady Stanu Królestwa Polskiego.
Pouaie do wiadomości stron interessowa- 

nyćh, iż następujące sprawy pod idy Oitatećz- 
ne zawyrokowanie oddane, i*ko to:

z Dzierżawnych. !’■
tmo Kozietulskiey byłey dsier mówczyni 

'■konomii Kompin w Woiezodztwe Maso:
sd> Woyciechowskingo byłego ped dzier 

żiwcy f łwarku Bednary.
gtio Klasztoru XX. Dominikanów So^ 

chaczewłkich dzierżawców folwarku Borysem 
wek.

4to Khsztoru PP. Dominikanek w Socha-' 
cza wie dzierżawczyń folwrku Kuznocm.

5to Sukcessorów Michalickiego byłego 
dzierżawcy folwarku Kazucin, późnie/ nad- 
dzierżawcy całey ekon mii Kornym.

6to Kucińskiego byłego dkiarżawcy fol
warku Denbórrk'.

7mo B =ro*»k:ego, oraz
87^ G itf-ida Kiihnel byłych dzierżaw** 

ców tegóź folwarku.
gno Sukceuorów Błeszyńskiego dzierżaw

cy propinacyi wójtowskie . w Sochaczewie 
wszystk eh w ekonomii zwyż a pomnionoy.

lotno St&ni>ł*wa Trzebińskiego dzier
żawcy folwarku Piekary w Woiewbiiztwie San- 
domirskim, na wokandę wpis ne.

Następnie, zapadłe ostateszne wyroki, 
iako to:

z Dzierżawnych.
imo Dla Ignacego Zalewskiego dzier 

żawcy dóbr narodo/.ych Męcin, w Woiewóda- 
twie ;M zowieckiem.

adp Dla Dziwiekiego eessyonaryusza 
Uziębły byłego dzierżawcy dóbr narodowych 
Łusowa w Województwie Podlsskiem, pełnomo® 
cn:kom lu ua mieysen doręczono.

3tio Dl* Bogumiła Siegfriednaddzierźawoy 
ekonomii Sicluń w Województwie Płockiem.

ąto Dla Dominika Ceśl nskiego naddzjer- 
żawcy ekonomii Wierzyce w Województwie 
Kai słyern. , *

gto Dla Pietra Komirowskiego dzier
żawcy dóbr earedowych Swidenzczyzna w eko-
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nomii Jadów w Województwie Mazowieckiem , 
or«z:

. 3 .Allewiacyynych.
6to DL Jeczewsargo dziedzica usi 

fniewnka i Zakrzewa w ternie Woiewódz- 
twie, przez właściwe Kommissye Wojewódzkie 
przestane zostiL; nakoniec

z thfraudacyynych.
ymo Dla Łeyzera Jckowicza arendarzs 

t m asta Przybyszowa, pełnomocnikswi tu na 
tnieyscu doręczono.

Gdy cnieszk^nie Kucińskiego i Borow
skiego byłych dzerźawców f Darku Dembow* 
ka, iako też sukcesorów Błeszyńskiego dzier 
źawcy propinacyi wóytcwskiey w Sochaczewie 
w ekoa mii Kom pin Woiewód twie Mszo 
wte. k m ielt nateraz niewiadome, przeto wzy
wa ich ninieyszecu pismem ubl cznem Dele 
gacya A iminutracy na, ażeby w przeciągu 6q>u 
tyg«dn< od dr a dzisiejszego ^aez.nsiąc obro
ny »we podał.; w przeciwnym bowiem razie, 
sprawy ich zaocznie sądzone zostaną. 
Działo sę w Wars-iwie d. ag Stycznia 1520.

(p dpisano^ Radca Stanu V. P. Rozmieć.
(podpisano) Misiewicz Radca Deleg cy 

Administracyyney.
Hominissya kVoiewództwa Mazowieckiego.

Wzywa mu eyszem niewiadomych z te 
raznieyszego pobytu sukcesserów Józefa Ru
dnickiego byłego dzierżawcy dóbr Świńska 
Chnrzęcina w ekonomii Łaźno wskiey położo
nych, ażeby celem odebrania wyroku DJegs- 
cyi administracyyney względem wzaiemnych 
pretensyy dzierżawnych pod dniem 6 L's opa 
da roku 1819 zapadłego, stawili Się niezawo
dnie na dzień 20 Lutego r. b. w Kommissyt 
Województwa Mazowieckiego, i summę zip 
3’^58 gr- 18 skarbowi przysądzoną zapłacili, 
gdyż w przeciwnym razie, naleźytość takowa 
na dobraćh Przanowie dziedzicznych P. Cb y- 
zostoma Radlińskiego, iako z zapitaney na 
nich kaucyi odpowiedzialności uległych, drogę, 
administracyynę poszukiwana będzie.

W Warszawie d. 2 tycznia igac roku.
Prezes 

H*mbieliński.
S. J. Filipecki.

S/ hhm——JL ~ ir- r - — - , .
Kommis^ya fVoiewództwa Mazowieckiego,

F Iwnrk Mistrzewice w ekonomii koroń- 
ney Kapincs Woie; Mize: Obwodzie War. 
azawAim położony, wypuszczonym będzie w 
iadncrotsH^ dzierśaw^ od jgo Czerwca jgae 
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r. Md asy othpię otrzymać dzierżawę wspowi
nionego folwarku, przystępuje do przedwstęp
nych ukłsdow obowiązani są okazać."

lino Dowody swoiey kwalifikacyi ściśle 
zastosowane do przepisów uchwałą Xięcia 
Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 
1818 wskazanych, i przez dziennik Wo ewódz- 
ki a roku 13*8 Ń. 88 ogłoszonych.

ad o Kaucyą półroczney dzierżawie wyro- 
wnywaiącą w gotowiznie lub obligacyach hi 
potecznych mieć przygotowaną.

3110 lednę czwartą część summy dzierżą- 
wney, czyli pierwszą kwartalną ratę, w goto
wiznie na radium natychmiast złożyć

Pirytem estrzega śię, że bez dopełnie
nia po yźey wymienionych warunków nikt do 
układów przypuszczonym niebędzie. O wa>un- 
kach zaś kontraktu, również Lk o szczegóło
wych docht dach folwarku Mistrzewice, bliszą 
będzie meżna powz ąść informacyą w borze 
wyd. i łu d< br i lasów rząd wyeh Kommissyt 
Woiewcd twa tet yś-ego, począwszy od dnia 
15 Marca r. b. każdego dnia od godziny gtey 

rana do 4tey ; o południu; termin do układów 
d. ierżawę wspomnionego folwarku prsezna- 

. za się na dzień 26 Marca r. b.
w Warszawie d. i5 Stycznia igao- 

Prezes 
b embieliński

Sekretarz Jenerslny
Filipecki

Urząd Municypalny Miasta stołecznego 
W arszawy.

W przychyleniu się do żądania niektó
rych osob, które bilety zastawne Lombardu 
tuteyszpgs utraciły, mianowicie

B let Nr. r$4 na talarów 9
„ — 4652 — 24
— — 479* — 38
— — 5375 — 16

— — 552a 3? .podaie do publiczney wiadomości, 1 wzywa 
każdego, w ktoregoby ręku takowe teraz 
znaydowtć się mogły, ażeby w przeciąga 
sześciu tygodni od daty, a naydaley w dniu 
a Marca r. b. do D-rekcyi Lombardu w 
ratu zu głównym przy ulicy S^no- kiey 
sytuowanym posiedzenie swe maiącey, zgłosili 
się, i prawność posiadania onych udowodnili; 
imczey bowiem, po upłynieniu powyższego 
terminu wymienione *yżey z Stuh rów bilety 
moityiomne, a Ar.ty tym tyłka osobem 
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ta ©płace aiem przypadaiącey nsleźytości wy ' 
dane zostanę, których nazwiska w księgach 
Dyrekcyi zapisane znayduią się.

Działo się na posiedzeniu w ratuszu głow- 
nya miasta stołecznego Warszawy dnia ig. 
Mc* Stycznia-jroku i8ao.

Kadca Stanu Prezydent 
Lloyda.

Sekretarz Jenaralny
, - U^kiewicz-
Urząd Municypalny Miasta Stołecznego 

PI hnszawy.
Zawiadamia intern ssowaną publiczność, 

• iż stosownie do przepisów instytutowi lom
bardowemu miasta stołecznego Warszawy 
służących, n* sprzedaż fantów w tymże zasta 

w onych, *.po u łynonym termin e ni wyku
pionych, mianowicie z sreber różnego gatun
ku, zegarków, sygnetów, brylantów, i innych 
kosztownych rzeczy składających się, zaczy- 
naiąc od dn a 6 mca Marca r. b. kaźdodz en- 
nie od godziny 9, z rań* do pierwszey z po
łudnia aż do zupełnego ukończenia sprzedaży 
odbywać się będzie publiczna Iicytaeya w loka 
łu lombardowym w ratuszu głownyna pr y 
ul cy Senaterskiey N 463 czynności swe od 
bywającym. Do attentowame ktbrey wzywa- 
iąc chęć nabycia mających, zaw adami* om 
iDtereiS«ntów zastawy swoie w lombnrdzie ma- 
iących, ii wolno im iest leszcze do dnia os 
tatniego mc* Lutego r. b. o wykupienie tych
że,lub ddsz^ prolongacyą. za opłaią mkźy- 
tości od nich przypadających do kass/ 1 m 
bardu, zgłosić się; po upłyn^onyrn bowiem 
tym term nie, żadne ich wnioski przyjęte 
niebędą.— D isło s n posiedzeń u wrstu 
szu g! wnymmata stołecznego Warszawy d. 
20 miesiąca Styczni* roku igso.

Radca Stanu Prezydent, VV O YD A. 
Sektettrz I neralny, Leśkiewicz.

K O N A U R S.
Wceló opatrzenia się dostateczną liczbą 

Urzędników zdatnych do cząstkowego k.er^wa- 
nia w«źnem przez rząd rozpoczętem przed 
sięwzięciem budowy dróg bitych, Dyrekcya 
lenenlna dróg i mostów- na mocy upoważnie
ni* ■ Kommissyi Rządowey Spr w WewnęTz 
nyeh i Pobcyi z dnia 11 b. m. i r ku N.T^ 
ogłasza konkurs na posady nauępu-ące.

I Na Inżynierom- drogowych, Konknr 
rena winui posiadaj znaiotność matematyki 

a rzczególniey ieometryi tearyczney i prak- 
tyczne;, zaaiotnosć mach miki, statyki i bydro- 
sUtyki, hydr uhks, buiówactwą cywil ego, 
zd^ymowania mapp, rysunków, rachunków wyż- 
azey matematyki i mauipulacy.ynych; prócz 
tego, mą się wywieść świadectwem praktyki 
w budpwnićtwie dreg x<m, i moralności.

LI. Na adiunktom Inżynierom. Ta posa
da w inAga tegoż samego usposobieni* co i 
powyższa, i iedynie większa zasługa i prskty* 
ka czyni różnicę; są albowiem adiunkci zai 
stępcami inżynierów w c asie ich niebytności, 
lub w prz padksch ich fizyczney niem <cy. ’

ILI. Ni Konduktorom. Konkurrenci po* 
winni się wywi ść pizynaymniey znajomością 
jeoaietryi praktyczney, budowy dnóg i mimpu* 
łacyi. — Wsz sty ubiegający się o którąkol
wiek z ty'h posad, maią prośby swoie, stoso
wnie do prze 1 w, stęplein opatrzone ney- 
diley do dnia 3o Kwietnia r. b podać Dyre- 
kcy, leneralney dróg i mostów, i zdatnośó s^o* 
ię wiary godnemi zaświadczeniami udowodnić. 
—• T m zas, (ztórzyby z usposobień n* powyż
sze posady, równie isk i na rysowników i 
elewów) iedyn e praktycznych wiadomości 
nie posad-li, Dyrekcya jenerała*, czyń to 
p, zy budowie w polu, czyli w biórze swo em 
praktyki decwoli- — w Warszawie dni* 2ogo 
Stycznia roku.

Z Dyr«kćyi Rneralney dróg i mostów 
Królestw* Polskiego.

Dyrektor Jeneralny
, Christiani.

Sekretarz Je aialn, 
A. T. Chłędowski.

Prezes Trybunału Handlowego LToiewódz- 
iwa M azowieckiego.

D 'Strzegłszy w ciągu urzędowania swe*-- 
go, iż *i lu z kupców k iążek swych han- 
dl wych. do iakich utrzim ania prawo ko«- 
d xu h-mdlówego w części 1 tytule 11 w 
art. 8 do 9 onych ob iwięzuie, p dług prze
pisu art. i o 1 11 tegoż prawa D>e maią 
za traf-w iycb, przez co przy powoływaniu 
aię na takowe w zacbodtący hspora h są- 
dow vch d* ą p?w!?d . do zAr^ucmia tskowym 
bratu wiary godności, wezwał na dniu’ 14 
Gmloia r. z. t*k Ur ęd mani ip lnoś i mi. sta 
stołecznego WaTsz-wy, iak 1 K mmissvą ^e- 
ie ód ką, ażeby pf«y zwró eniu uw^gi wszy- 
S kich ku ;ców raspect ya w ch obwodschza- 
.(Oitszizłych n*. zachowanie z wyż cytewane-i
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mi arty kałami obiętyćh przepisów prawa, do 
składania kiiąg Swych do zapal af<nvaaia w»- 
zweły; o sku>feu czego gdy tuż przez-Ursąd 
mannyualności miast* Jtołacznego Warsawy 
zawi domionym z®.tał, znayduie potrzebę n - 
ineyszą odezwą wszystkich kupców tak w War- 
szawie ikk i w miastach Wote: M.zc: zamiesz
kałych zawiadomić, iżby dla prędszego uła
twienia, książki tak zwane dzi^nn-k i inwea 
t«rz do zspsrifowania czyli o/naczeuia iuż 
policzbc wane, i w skutek przepisu prawa o o 
płatach stęplowych z daty 23 Grudnia 1311 w 
srtjkde 5, i rekretu Krclewsk ego z daty 14 
Lutego 1812 roku w § VJ. ost-plowane , wkan 
eełlaryi Trybunału Hindkwego na ręce Ur. 
Sarno wieża Arih, wisty Trybunału w m-eyscu 
posiedzeń Trybunału Handlów. gt» w domu 
Mar} wil zwanym pr d N 47 kaźdeg > dnia od 
godziny 9 do ra zrana U- ąh, -od którego 
takowe książki przez Prezesa lub d hg,wanych 
do tego sędziów zspar?fowane, baz źadnsy 
opłfty będą sobie mieli zwracane. Przy tein 
ostrzega się Aladaiącyc h książki, aźtby dla 
uniknien a zamiany,takowe nazwiskiem’ domu 
handlowego, do którego należą, opatrzone by
ły. — D ń w Warszawie dnia 15 Stycznie 
1820 rcjku.

Brzozów Jc.

Sprzedaj Nieruchomości.
W skutek wyroku Trybunału Cywilnego

47 J / 1
szawyl dó1 Lubina i Radomia idącym , od
ległe; rie-im. mil, od Warszawy^ tyleż od 
masta v/o ewódzkiego Radomia, pół roi 
li.od Pilicy, ~ mli od Widy, ge» nkzą z 
dobrami , Ordynata Zamoyskiego, i z do
brami ŹeLzni i Oj'miur>iw, FrancisaJie

I. Jnstancyi Województwa Sanaomirski* go ct. 
21 Grudnia 1819 r. za;.aJłego, — dla bram 
licytantów w dn u i4 Grudnia 1819 poprzedź 
oznaczonym, termin powtórny do p-tyg tu ą 
cego przysądzenia wsi Wilczkowie d In>< b 
na azień| 3 Lutego 1820 r. naznaczony zost* 
podaie się do Wiadomości, iż na mytf-kci r- 
wierzycieli do maasy Stanisława Byszewskieg 
ubiegaiącyrh się, powtórne przygetow*wcz 
dóbr Wilczkowie dolnych naywięcay ofarun 
cemu przysądzenie w Jzbie . audyeneyona. 
ney Trybunału Cywilnego I. Jnstancyi Woie - 
Sandomirskiego w mieście Radomiu, kamieni'y 
pod liczbą 66 w rynku stoiąrty dnia 3 Lutag 
1820 r o godzin e 3 po południu przid U 
Stanisławem Sieradzkim Assessortm Trybu 
Ciału Cywil: Woiew:’ Sandowrikiego w miey 
ace Sędziego do sprzedaży wsi Wilczkowie 
dolnych delegowanym n stąpi. — Dobra te 
połażone w Powiecie Kozienieekim Woiew. 
ŚandoBiirskieEO, na trakcie pocztowym a W ar-

, Gordona dziedzicZŁeaii, obeymuią 38 włok 
Chełmińskich, 13 pręiów gruntu użytecznego; 
ziemia żyzna, łąki obszerne, lasek niewielki 
i tyleż krzaków, ma aust ryą na tr-akci< pocz
towym, włościan 20 ci-głą pańszczyznę odr*- 
bia>ącycb, prócz tego z<dogi gruato? e . fomsL 
ki gruntowe dworskie , bydło r, boczę, krowy 
inwentarskie; są nawet w roku igł9 urzęder- 
wnie do summy 193014 zip: 21 gc Oizacywa- 
ne, od którzy suauny licytacya zżerynw się 
będzie. — prócz Ahxaodra Pruszaka i >Fr»m 
crsz&a Gordona pierwszych wierzycieli, ktoby 
niezłożył io.ooo zp: m radium, do li ytacy: 
przypuszczony niebędzie. — O warunkach li- 
cytacyi, iako też o d t xaćyi d br rzeczonych 
u Gab ia iicv.iń;kirgo Pairana TrybunUa 
tuteyszega, i W arćh runa Trybunału tegoż 
każdego czssu dowiedz eć s ę możni. — Ra
dom 23 Gndn a igrę roku

Gabryel Si twińiki Patron Trybunału 
Cywilnrga W< iewództwz Sandomirskiego, K.u- 
zator m*asy B s e-s»i g >.

Nowe Niąik i.
Wyszło z druku dzi.łk^ pod tytułem: 

Tomi i Leontyna, z powodu wysta ■ o na 
teatrze narodo-ym o letu n*( san>-. D .stsd 
go można wktię a>a- Zawadzkiego 1 Wpckiew 
g", Puksny i innych. C na zl: 1 gr: 10

JeneroLnu ^nówa.~)
Dla wszystkich komor morskich i lądo

wych Jmper<um r^ssyyskicgo i Królestwa Pcl- 
; sk’ego w handlu europeyskm, obow ęzuiąca od 

dnia 1 Sty zn-a r t. rgzo pr/ał żona z rotsyy- 
skiero na5 polski, wyydzie n ' omieszsuiac z pod 
prassy w typograf.i umwersyteck ey J. Za
wadzkiego.

D O & I E 's 1 E N A. • 
wielki nu doęiiód ubogich.

We Środę, to iest dnia z Lutego T. b. 
dsny będzie w »alah gł wn«gó r>tusxa miasta 
Wafjz»wy na kęrzyśó ub gich wielki Bal , na 
którym osoby webaraktensty -mych kestumach, 
łub w zwyczajnych ub>or»ch znayr>o*ać się 
mogą. Wszystkie sale doskonale oświecone, 
dwie wy boro.orkiestry na’ główny h ialsch 
Tozncite »ńcc przygrywać będę. W priyle-
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głych pekoiŁch restauraeyal prżystroione buf 
fety wszelkie radzaie chłodników, iedzenia i 
napoili za em arkowaną cenę dostarczać będą 
Cena b letu iest złł. 1$; dostać r-ch można w 
sklepie ub gich na Krakowskim Predmieciu, 
w handlu W. Gtabana na rogu uZicy Senator- 
skiey, dito w handlu W W. Menzla i M odu 
szewskiego na rogu M odowey i Długiey uli
cy, u JP. Chovot pod kolumnami. Nakoeiac 
w sam dzień tulu od godziny 8 rano w salach 
ratuszowych przy wniyściu sprzedawane będą. 
Tyle iuż razy cierpiąciąca ludzkie znalazła 
wsparcie w niewyczerpaney dobroci Publiczno
ści, iż śmiało wnoś ć można* że i teraz niebędą 
zawiedzione nadzieie dalszego utrzymania 300 
biednych zńayau ącycb przytułek w Grzybo- 
wey Woli 1 w demu zarobkowym.

Niżey ^od 'iśany ma be no uwiadom ć 
prześwietną publiczność, iż w dn u £9 Stycznia 
wyda drugie kassy no w swoim mieszkaniu rzy 
ulicy Koziey. pod N. Ó255 k-żdemu. mężczyźni: 
po zapłacenia 6 złotych i groszy 5, wolno 
będzi- damę z sobą wprowadzić. Bdntb* 
można dostać każdego czasu w tern samem 
pomieszkaniu. Fslini.
— ■ ł 1 ■ ................... —~

Uwertura na fort*- lano zc e;y —-* 
nek, czyli Diabełek pazikiem . św eto 1 sztychu 
wystła, znayduie się do sprzedan a w ikła (zie 
muzycznym instrumentalnym Pr®y ulicy Mio- 
dowey red N 489; ________
~ Pewna Polka posiadaiąea- ięz^k. Francuz
ki i niemiecki życzy sobie bydź za Guzer» 
nanikę tu wWarszawie. — Mieszka pod JSm 

i 173 przy ulicy Nowomieyskiey na pierwszym
i piętrze. ___

- ----- ---------■^■»«4ssswwaee»™a» »

Opieka meletaugo AIexend‘a Humana 
wzywa wszystkich wienycieli cegdy Jaoka 
Russyana, dóbr Sułkowic w Powiecie Czer
skim dziedzica, ażeby się w dniu 6 mca Lute
go r. b. W kancełlaryi Tomasza Ruda ckiego 
Reisnu przy ul cy Piwney pód liczbn 98 pb 
poł dniu o god inie 4 osobiście stawić mogli, 
w celu dalszego w tey masH« postępowania.

DRUGI

W dn u ag Styczna r. b o godztme 3 
po południu przy ulicy Muranów na targu 
sprzedane będą brzsz publiczną licytacyą kocz 
i cztery koła nowe do niego, • to za gotowe 
pieniądze. — Doniesiono dnia Stycznia 
>gao ryku,

J n Dzięciałkiewica Komrr: Trybunału.
Dobra Fic)łowo, Tyszki, i Kozły * az 

z karczmą, w wsi. paraf alney Żrmiewie, o md 
dwie od Mławy; trzy od Prasnysza, czterna
ście od Warszawy położone, 5oo korcy osi- 
miny wysiewu, do aoo fur przeszło sprzętu 
siana maiąca, w. dostateczną, robociznę i potrze, 
bny ! inwentarz rob-ozy- op trionę;. ogród , 
obszerne pomiesi kanie,; wiatrak,..! znaczny 
pakt, krów utrzvmuiące; tudzież *iei Rumska, 
O trzy, mile biiźey Warszawy od pierwszych 
położona, 130 korcy oziminy na zimę wy- 
sianey, i do 100 fur siana sprzętu ma.ąea, — 
dostateczny inwentarz rebocay opatrzona, 
■siąc przytym gorzelnią o d.-róch garncach, 
są do zadzierza enia na lat trzy od S- Jan* 
roku bieżącego. Życzący sobie nabyć tey. poi 
ansyi mogs dostatecznę. zasięgyąć adomośę 
o dalszych warnnkach u W. M>cergsa K złów- 
skiego tu w Warszawie w hotelu francuskim, 

u W. Strzeszewskicgo Notaryissza 9 mieście 
Mł wie w Województw e Pło-kitu, tudz eź 
u W. Józefa Karnkowskiego w ws; Czarnoci
nie w Obwodzie Kujawskim W.ćiewództwie 
Mi owieckiein zamieszkały h.

W handlu med wnó ał żonym 
KOEHLERA i WEBERA

Na ulicy Miódowey w domu JW! Hrab:- 
ney Oitrowsk ey pod IN. 481 otrzymano nowy 
transport to warów, ^ukien, szalów i woalów ta
lowych, tułów gładki b i w deseń w rozmai
tych szerokościach na suknie, czepki, rękaw
ki, 1 da oszyw ma lub wstawiana szal w, 
shmtek i baiaderów angielskich 1 frant uzkich 
z bourre de soie i bourre de coton; muślinów 
gładkich ua łokc.e w różny h cenach, takoż i 
do hranak aa sz.uki, pom zoch damskich ba
wełnianych anielskich na tuziny w rbżrych 
gatunkach; wtynże kanału zńayduia się tak 
mat ye edw-b-e, merynosy, perkale, źakno- 
t kolorowe i b eł*; porcll na paryzk*, per- 
fum-rye, szkła, brocz, sukna, kazimirki, korty, 
r. t d. a to wszystko za nayp m eroieyszą 
enę.

Do m gazynu z - wieramc, g ł dy sztuR 
potrsebuią es*by om eiąeey po po k . po me- 
mmcku. a n-i*co po fr-ncu ku Ch -oy się tam 
om eśr e, mech t ę uda. do b ra sztus pod 
kolumnami przy ul cv M:odo*óv.

Sielawy t*k świeże laki 1 wędzona, 
' wcale świeżo pkzybyłe, są d« przydania przy 
ulicy Bednarsk ey w domu z i- r <nym N. 2^75.



DRUGI' DODATEK

DO NUMERU 8

GAZETY KORESPONDENTA
OBWIESZCZENIA.

Kommiss^a. Rządowa Sprawiedliwości.
- Stosownie do przep ili artykułu 118 Ko* 
dexu Cywilnego podaie n ni yszem do po- 
wszechney wiadomości, iż T ybunał Cywilny 
Iwizey Jnstancy> Woiewództwa Krakowskie
go wyrokiem swym w dnu 30 L stoad» r. z. 
na powodzt«o Anny Buerowey w mieście 
Żarnowie Obwodzie Olkusk m zamieszkałey, 
predetunowc.o wydań m nakazał si dzen e 
n epr^ytomn go męża powodk łakóbs Biura, 
który bę w roku 1807 wzmunkowar ego 
mia ta Kainowa do w- yska austrytckiego 
Wziętym, według podania powódki, żadn v 
wiadomości o życiu i- pobycie iwym nie udzie
la. — Do uskutecznienia rzeczonego śledź 
twa Pud ędek Powiatu P leck ego ie-t delego
wanym. W Wawzawie dnia 4 g° Sty-zniaiSao

Minister Prezyduiący 
Tr. Hś ęgleński.

Sekretarz Jeneralny Ref-ren darz Snatu 
H nkie.wicz.

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości.
Stosownie do trty*ułu 118 Kodrxu Cy

wilnego pcdaie do publićzney wiadouiści, iz 
T.ybunał Cywilny Województwa Augustow
skiego wyrokiem twym na p.wództwo Ag
nieszki z Kuchlińskich Kosińskiej we wśi Bar* 
glewie {Gminy Nita, w Ob^o zm Augustow
skim zamiesskałey, w dniu 15 Października r. z. 
wydanym nakazał śledzenie nieprzytomności 
Andrzeie Kosińskiego męża powódki, który 
zaciągnąwszy się w roku 18ta do pułku 6 
ułanów woyska byłego X ęztwa Warszawskiej 
go, według podania powódki, źadney od te
ro ezasu o życiu lub pobycie swym niedaio 
w adomości. Do uskutecznienia tego śledztwa 
Podsęiek Powiatu Dąbrowskiego ie t delego-

(Data i podpisy iak wyzey.~) ___
Rómmissya Rządowa Spr .wiedliu/ości.

Stosownie do prżepi'U a tytułu 118 Ko». 
dexu cy w In ego podaie ni y« ero do pc» 
wszechney wiadom ści, iż Trybunał Cywilny 
Iws.ey Jn>tancyi Woie-rćd twa Krukowskiego 
wyrokiem su m w dnin 11 Grudnia r, z. na 
powództwo r<oz»l i z Kądzielów Mikurdziny 
w wsi B gunie Powiecie Stobnickim zatBiesz- 
k»łey stanowczo wyd*m m . u nał za nie- 
?rzytomnego męża'powodki Kaspra Mikurdg 
od ht Jedenastu źadnry o życiu i pcbyci- 
swym niedsięcrgc wiad- musu..

\(Data i podpisy iak wyzey.y
Roinrnis^ya Rządowa Sprawiedliwości.

Stosownie do przepisu, artykułu rrg Ko- 
dexu cywilnego pod“ie ninieysze'm do pow- 
tzechney wiadomości, iż Trybunał' cywilny 
i Instsncyi. Wóiewódet ^s AugustOwsk ego, 
wyioKiem swym w diun 1. Si rpnia- r. b. na 
powództwo SchoksfAi z Kurzadkowskicb Ko- 
'i-op.czyney we wsi Korropk«ch Manaty, 
Grbowskiey OB^oine AugULtowskim za. 
mieszkałdy, przedsts-.nowczo wydarym. pa-

Komniissya Rządowa Sprawiedliwa ści. , 
Sterownie do przep su artykułu 118 Kovex 
Cv w Inegó po «ie na tyczem do powtzech- ‘ 
ney wisd-mości, iż T.ybun ł C , wday Iwssey 
Jnsuncyi W wódz, w a Krukowski go wyro 
kiem iw Bi w dmu 57 Listo ada r. z. u* po- 
wództ^o Elzbi ty z J’skulskch Przyłęckiey 
włećcianki ww»:Oxy, Pomiecie JęJr e owuim 
asm eszkałey przedusncwczo wydanym naka- 
zyt siedzenie nieprzytomnego męża pbwódk 
L' dwtka Przyłęckiego, który w roku rgir 
b dąc wziętym do woyska Xięzt»a Warszaw
skiego pułku 15 piechoty, ż dney weułig’ 
twierdzenia powódki wiadomości o życ u 1 
p- byc e swym nie udziela. — Do uckurecz: 
n enia rzeczonego śledzt * a Pod ęd^k Sądu 
Poko u 2 owiatu Jędrzejewskiego i»rt delego
wanym-

( Data i podpisy iak wyzey)



€ )
Statał śledzenie nieprzytomnego męża po
wódki Audrzeia Konopki, który w roku 1509 
będąc do woyska polskiego wziętym, żadney 
yyiadomotei o zycu i pobycie swym nie udzie
la. Do uskutecznienia rzeczonego śledztwa 
Sąd Pokoiu Powiatu Dąbrowskiego iest dele
gowanym.

{Data i podpisy iak wyzey,^
Kommissya Rządowa Sprawiedliwości.

Stosownie do przepisu artykułu ngKs- 
dexu Cywilnego podain nin Jy&zem do po w- i 
azechney wiadomości, iż Trybunał Cywilny I. I 
Instancyi Województwa Mazowieckiego wy
rokiem swym na dniu § Czerwca r. b. na po
wództwo sukcessorów megdy Józafa i Barba
ry małżonków Nagórskich, stanowczo wy
danym, uznał nieprzytomność Ansstasego i 
Brunona braci Nagórskich.

W Warszawie dnia 31 Grudnia 18*9 roku.
(pwdpisy iak wyśey. )

liommiśsya Bządowa Sprawiedliwości.
Stosownie do przepisu artykułu 118 Ko* 

dexu Cywilnego, podaie ninieyszem do po
wszechnej wiadomości, iż Trybunał Cywilny 
Iwszsy Justancyi Waiewód-twa Krakowskiego 
Wyrokiem siwym na dniu 10 Gr.udnia r. z. na 
powództwo Katareyny Kuklowey włościanu 
we wsi Bogunicach Powiecie Stcbnickitn za- 
snieszkałtey, przedstanowczo wydanym naka
zał śledzenie nieprzytomc-e^o Grzegorz" Ku
kla, który w roku 1804 udawszy się na Ukrs-' 
inę, żadney wiadomości o swym pobycie i 
Życiu nie daie- Uskutecznienie rzeczonego 
śledztwa Podsędkowi Sądu Pokoiu Powiatu 
Stąbnickiago pokcońem zostało,

(Data i podpisy iak wyłey.)

ti&mmi$'ya Rządowa * Sprawiedliwości'
Stosownie do przepisu artykułu ng Ka- 

dexu Cywilnego podaie mn eyszem dd}o»tz« 
chnęy wiadomości, iż Trybunał Cywilny ley 
jnstancyi Woiewócźiwa Kaliskiego wyrokiem 
w duiu 6 Listopada r. z. na powództwo Ma- 
ryanny z Rybów Epktowey w mieście Praszce 
zamiesza «iey pizedstanowcsa wydany® naka
zał śledzenie nieprzytomnego męża powódki 
Karola Fokt, który w roku 1809 od nieyże 
oddaliwszy sig, żadney o swoim życiu i poby
cie według podania powódki me daie wiado
mości. Do uskutecznienia rzeszom go śl edz
twa Sąd Pokoiu Powiatu Wieluńskiego iest 
delegowanym.

(Data i podpisy iak wyzey,}

D O N|I E 8 I E N I A
Strorkana Żona, którey Mąż Francu

zek Morski z miasteczka Zawichosta, w Ob
wodzie i Województwie Sandoanrskim leżą
cego przed laty przeszło czteroma w Wo
jewództwo Lubelskie pod pr*textęra do iwe- 
iey familii udał się — i żadney wiadomo
ści o swoim pobycie nieudziela — nayuprzey- 
miey każdego w szczególności , któryby podo
bnego imienia r nazw ska mógł znsć wzmian
kowane osobę, ma honór upras.se— aby na 
koszt podpisanej do miasteczka Zawichosta 
o życiu lub śmierci iey Męża łaskawie za
wiadomić są rścrył.

w Zawichoście dnia ago Stycznia 1820 r.. 
Katarzyna z Snopkiewiczów Morska.

Niżey podpisana utrzymniąc od reku 1800 
pensyąpaiio n, w mieście Warszawie wyro
kiem wysokiey Konamissyi Oświecenia wez
wań® w roku przeszłym przy nowym urządze
niu instytutów na szkoły i pensye , zatwier
dzoną zostałam na utrzymywanie pensyi; do- 
nosząc więc 0 tem redz oni dotąd Zostaiąk 

. cych u mnie panien, mam honor polecić się 
ich łaskawym względom, oraz tych wszystkich,' 
którzyby, w oddawaniu do mnie swych dzie
ci ufnością swą zaszczycić mnie raczyli.

Maryanna Maciejowska
Ulięa Gro zk* N gA4« 

S P 1 R Y D O N O W. ‘
M» h.nj.r polecić się nrześwietney pu

bliczności z rozmaitetni g tunkami futer Sy- 
birskirh w najlepszym gatunku. SWład swóy ma 

1 w domu kontaktowym w Kiiowie.

Kommiśsya Rządowa Sprawiedliwości.
W skutek artykułu 1 tg. Kodrsu Gyw Ine- 

go, pcdaie mnieyszćm do powsięchney wia 
dcmości, iź Trybunał Cywil y I, Jnstsncyi 
Woiewództwa Krakowskiego wyrokiem swym 
na dnńi 24 Listopada r. z. na powództwo Ju 
atyny z S r o G zów Szurleiowey włsścank: 
we wm Żarnikach Powiecie Jędrzejowskim 
zamieszkałej, przeds anowczo wydanym na- 
kazaF śledzenie nieprzytomnego Marcella 
Szurle:» męża powódki od lat przeszło 14^10 
ze wsi Brzegi do woytka austryack ego 
wziętego.. U kutecznienie rz <’ZTn< go śledzi a 
Podsędkowi Sądu P< ko u Po i*.u Jędrzaiow- 
akiegu p Jeconem zgrało

(Data i podpisy iak wyźeydj


